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A tűzoltóság
újjászervezése.

— A határozat ismertetése. —

A város közgyűlése a múlt héten ki
mondotta, hogy a tűzoltóságot ujjászer 
vezi. A legénység létszámát felemelte és 
ami rendkívül lényeges, bevette mind- 
annyiukat a város szolgaszemélyzetének 
állományába, miáltal nyugdijjogosultakká 
lettek Ezek után hisszük, hogy jó erőket 
kap a tűzoltóság.

A szervezésnek egyik lényeges része 
az is, hogy ezután a felszerelés — re
mélhetőleg — jobb, nagyobb lesz és a 
külvárosokban is el lesz több felé 
helyezve abból. A vízszükséglet, illetve 
a vízhiány kérdését oly módon tervezik 
megoldani, hogy a külvárosi iskolákban 
— ha lehet — víztartályokat állítanak 
fel.

A föparancsnoki állás kérdése azon
ban semmi esetre sincsen helyesen meg
oldva, amint azt a közgyűlésen szóvá 
is tették.

A közgyűlés határozatát bő kivonat 
ban alább ismertetjük :

A városi tűzoltóság élére a polgármester 
által életfogytiglan kinevezett kellő szak- 
képzettséggel biró főparancsnokot állít.

A tűzoltó legénység létszáma:
Őrparancsnok 900 korona törzsfizetéssel 

és 300 korona személyi pótlékkal.
Cső vezető 900 korona alapfizetés 100 

korona személyi pótlék.
Segédcsővezető 900 kor. fizetéssel.
8 városi tűzoltó és 5 tűzoltó kocsis évi 

600 korona fizetéssel és 200 kor. személyi 
pótlékkal.

A tűzoltó legénység és a tűzoltó kocsi
sok a városi szolgaszemélyzet állományába 
tartoznak és nyugdijjogosultak.

Elhatározza a közgyűlés, hogy a tűzoltói 
intézmény keretén belül mentő csapatot 
szervez és annak kiképzésével és felügye
letével dr. Pollcrmann Arthur tb. kerületi 
orvost megbízza. Mentő eszközökre 200 K 
előirányoztatik.

A város a tűzoltóságnak addig nyújtott 
segélyt felemeli 2500 koronára, amely ösz- 
szegből a régi szerelvények kijavitandók 
és uj felszerelések beszerzendők és ezek
ről köteles a tűzoltó testület a városnak 
beszámolni.

A tűzoltó testület ajánlatot tett a vá
rosnak, hogy hajlandó 5 pár lovat beállí

tani azon esetben, ha a város közönsége 
minden pár ló után naponkint 7 kort fizet.

A közgyűlés 1911 évtől kezdödőleg elu- 
fogatokra a házi pénztárnál 5325 koronát, 
a kövezési pénztárnál 3550 koronát, össze
sen 8875 koronát irányoz elő s utasítja a 
városi tanácsot, hogy ezen határozat jóvá
hagyása után úgy Borkity Józseffel, mint 
a tűzoltó testülettel folytasson tárgyalást s 
a tűzoltó testület határozata felett hozzon 
érdemleges határozatot.

A külvárosokban vizforrások létesítésére 
4000 koronát szavaz meg a közgyűlés, 
amely összeg 4 évi részletben lesz fede
zendő 1912. évtől kezdödőleg.

A Szállás-, Homok-, Kiscsávoly- és Jó
zsefvárosi iskolákban 50 hektoliter űrtar
talom rezervárok lesznek felállítva.
Ez a határozat A tűzoltóság eszerint 

lesz jövő évtől kezdve újjá szervezve. 
A városnak szubvencióval és személyi 
kiadásokkal együtt évenként 16 ezer 
koronájába kerül a tűzoltóság. Ehhez 
nincsen még hozzászámítva az efőfogat- 
nál elő álló többlet és a négy éven át 
a vízszükségletre költendŐ évi 1000 
1000 korona. Ilyen, a mi anyagi viszo
nyainkhoz mérten nagy kiadásoknál 
joggal elvárhatjuk, hogy ezután igazán 
akcióképes, jól működő tűzoltóságunk 
legyen.

A mentő tanfolyam már megkezdődött 
a tűzoltóságnál. Vájjon nem vo!na-e 
helyesebb bevárni, amíg a tűzoltóság 
teljesen szervezve lesz és akkor bele 
vonni a tanfolyamba az új hivatásos 
tűzoltókat is.

Végül megemlítjük még azt, ami a 
határozatból ugyan nem tűnik ki. de 
ügy értesütünk, hogy a köztisztaság 
felett való felügyeletet átveszi a tűzöl 
ság a rendőrségtől.

A képkiállitás megnyitása
Az elmúlt este még apró leánykák és ifjú 

gavallérok keringőztek a Nemzeti-szálloda 
nagytermében, vasárnap reggelre azonban már 
átalakult a táncterem képtárlattá, ahol egész 
sereg jónevü, országosan ismert művészem
ber zseniális alkotása van a közönség elé 
közszemlére kitéve.

Legyünk egészen őszinték. A megnyitás 
eredményével nem igen lehet senki megelé
gedve. Alig-alig egy pár ember érzete szük
ségét annak, hogy elmenjen arra a kiállításra, 
a hol több jónevü művészembernek a képét Int
im tja. De hát vigasztalásul szolgálhat azon 
tudat, hogy tegnap meglehetősen csúnya, kel

lemetlen idő volt és valószínű, legalább ezt 
kell feltételeznünk, sok embert vissza riasztott 
a sűrűn hulló hideg őszi eső.

Hihetőleg a többi napokban nagyobb pub
likum ad majd találkozót a tárlaton. Mert 
igazán megérdemli ez a kiállítás a fáradsá
got, hogy oda menjünk. Százötvennél több 
kép van felaggatva, amelyek között igen sok 
mübecscse. biró. A pompás szinhatásu képek 
sokasága frappánsul hatnak a belepore. lés 
minél tovább nézi az ember azokat a fest
ményeket, annál több élvezetet, gyönyörűsé
get talál bennük.

A kiállítást dr. Hegedűs Aladár kir. taná
csos polgármester megbízásából dr. Fehér 
Lőrinc tb. főjegyző nyitotta meg rövid beszéd 
kíséretében. Megnyitás után megtekintette a 
publikum a képeket, amelyekről mindenki a 
legnagyobb elismeréssel szólott.

A kiállításon különben tombolát is rendez
nek. A tombola jegyek eladását a jótékony- 
célú egyesületek vállalták magukra, amely 
lekötelező szívességért a rendezőség átengedi 
egy képnek az árát a helybeli jótékonycélu 
egyesületeknek.

A kiállításnak ma, hétfőn különben több 
látogatója volt.

A rendőrség szenzációi.
A vadember.

| Kiporton jártam a rendőrségen. Már megint 
! eseménytelen, szürke nap, nincsen feljegyezni 
| való. De nini! Ott hever egy fénykép. Meg

nézem. Ütött-kopott csavargót ábrázol. Az 
arcát sűrűn benőtte a gaz, a szemei értelem 
nélkül bámulnak bele a levegőbe, a kezefeje 
a szája előtt, a ruhája megtépve rongyokban 
lóg róla. Nézem. Mintha már láttam ezt az 
ágról szakadt, szánalmas alakot. Gondolko
zom fölötte, hol, milyen alkalommal került 
elibem. Most egyszerre eszembe ötlik. Hiszen 
ez a bajai tavasz szenzációja! Hiszen erről 
az emberformárol irtani már szenzációs, fő- 
és alcimes riportot.

Ez a mi vademberünk!
Az olvasó emlékezhetik még a szánalomra- 

i méltó, szegény elzüllött csavargóra. A csend- 
j őrség az erdő sűrűjében bukkant egy nagy 
j nagy bugyrot cipelő, elzüllött, elhanyagolt, 
' lerongyolt alakra, aki nem tudott beszélni, 
I  nem adhat magáról semmi felvilágositást, 

csak néhány hangot ejt ki vinyogva. Behoz
ták a városházára, de itt sem tudtak vele 
semmire se menni. Minden kérdésre csak azt 
dünnyögte:

»Az Isten, Isten.«
A szerencsétlen alakot lefotografáiták, arc

képét körözték mindenfelé, minden hatóság
nál. De seholsem tudtak róla, sehol sem és 
ismerték. Isten a megmondhatója, hogy mióta 
bolyongott már az erdőben, a vadonban
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Egy ideig ott élt a boldogtalan a rendőrség 
egyik zárkájában, de aztán bevitték a városi 
közkórház elmegyógyosztályába. Azóta ott él, 
ott tölti a napjait. Értelme anyira fejlődött, 
hogy tud már emberi módon enni és megérti 
néha, ha mondanak néki valamit. Beszélni 
azonban még m -,t sem tud.

Valószínű, hogy ott fogja leőrölni napjait 
hangtalanul, elfeledve a külvilágtól. Mert 
amerre közölték az arcképét, sehol sem is
merték.

A kút titka.
A rendőrség másik szenzációja volt az a 

vasszekrény, amelyet a matéházai puszták 
egyik majorjának a kútja fenekén találtak.

A Wertheim-szekrény alaposan meg van 
fúrva és bizonyos, hogy azok, akik azt a 
kút fenekére dobták, előbb kiszedték a tar
talmát.

Hogy ez a most már alaposan megrozsdá
sodott Wertheim-kassza honnan került a ma
téházai kútba, azt mindeddig nem sikerült 
kipuhatolni. Az bizonyos, hogy valami nagy- 
büniigyből származó tárgy. De melyik, milyen 
bűnügyből? Ezt jó volna kisütni!

Nyomoztak minden irányban. Elnyúltak a 
nyomozás szálai Szerbiába is. De bizony nem 
találták a kassza gazdáját.

Valószinü, hogy az a »betörésmentes« vas- 
szekrény az ocskavasashoz fog kerülni, anél
kül, hogy megtudnák, kitől is rabolták el?

NAPÜIIREK

1. Jóllakottak felvonulása.
2. Csillagvizsgalás.
3. Lapszerkesztés a kávéházban. (Mulattató.) 
•1. Útépítés munkásnélkül. (Érdekes. Hat

kilométer hosszú)
5. Cigánykaland a Rókus temetőben. (Izgal

mas 2000 korona hosszú jelenet.)
6. Rénzvásár Őrszálláson. (Érdekes, színes 

drama.)
7. Végeladás a képtárlaton.
8. Rróbabál a Nemzetiben. (Baján.)
9. Hogyan változik át a vattagyár jég

gyárrá? (Természet utáni felvétel)
MŰSORON KlVŰI..

Pontos toronyórák. (Mozgalmas utcai jele
netek.)

Talicska és bicikli verseny a járdán.
A tejgyártás rejtelmeiből. (Természeti felv.)

A város jövő i költségvetésének
! főszámvevői javaslata amint értesülünk —
' elkészült már és azt i erjesztette a főszám- j 
j vevő a tanácshoz. Eg ne csak rövid hir- j
, ben emiitjük meg, hog ’ »számvevőijavas- , 

lat szerű t a pótapo százalékról 81-ie i 
j emelkednék* Az azo. hiányzik még a , 
| költségvetésből, amit múlt közgyűlésen !
j megszavazott több küi ele nagy összeg. .

A k ra ssó -szö n  megyei Lúgoson ,
épített uj kórház meg . tusára Krassó-Szö- ;
renyvármegye törvényi .iga meghívta Baja
város közönségét.

K öszönetnyilvánití Baja város állami
elemi népiskoláiba járó gcnysorsu tanulóink 
tanszerszükségletének Cégitéséhez az állami 
gyermektelep bizottság T.öksége a folyó is
kolai évben az eddigii is nagyobb mértékű 
áldozatokkal járult; s . humnaizmus jegyé- 

! ben nyújtott támogatásával lehetővé tette,
; hogy azok, akik a segítésre, a gyámolitásra 
; rá vannak szorulva, egyetlenegy darabját se 

nélkülözzék az iskolai tsználatra bevezetett 
i tanszereknek. Ezen forrásból tanszersegélyben 

részesítettünk 278 tanulót (a beirt tanulók 
i 208 százaléka), köztük: 104 elhagyott és 
; 174 városi szegény tanulót. Kiosztottunk kö

zöttük 208 db nyelvtani, 164 db számtani, 
276 db szépirási gyakorló füzetet, 344 db 
rajzfüzetet, 987 db munkafüzetet, 193 db 

| rajzirónt, 168 db fekete irónt, 33 db táblát, 
i 133 db tollszárat, 572 db irótollat, 85 iv kézi- 

munkapapirt (slöjd), 50 db rájzpapirt, 20 db 
rajzszöget és 20 db törlogummit; összesen:

• 3313 db tanszert 248 kor. 70 fill, értékben. 
Ugyancsak a telepbizottság intézősége részé
ről most van folyamatban szegénytanulóinak 
tankönyvekkel való felszerelése és azonkívül 
a leányosztályok szegény tanulóinak kézi
munkaanyaggal leendő ellátása. Midőn ezen 
adományokról a nyilvánosság előtt beszámo
lok, iskoláinknak legmesszebbmenő támoga- 

, tásáért, a páratlanul álló áldozatkészségért 
Drescher Béla teleppizottsági elnök urnák 
ezen utón is kifejezem hálás érzelemmel leg
mélyebb köszönetemet. Novoth István all 
népisk ügyv. igazgató.

Jóváhagyo tt árlejtés. Végre egy lé
péssel mégis közelebb jutottunk iskoláink 
fejlesztéséhez, nevezetesen a kultuszminiszter 
jóváhagyta a homok városi, szentjánosi és 
külterületi iskolák építésére megtartott árlej
tést. A tanács most mar sürgősen felhívta az 
apatini vállalkozókat, hogy jöjjenek a szer
ződős megkötésére es lássanak az építkezések
hez. A legszükségesebb a kiscsávolyi iskola, 
az azonban még jo ideig nem fog dűlőre 

: jutni.
A próbabál. Bajlus Bertalan tanítványai 

szombaton vizsgáztak le nagyszámú publikum 
előtt. Az apró hölgyek és ifjú gavallérok 
pompásan mulattak és főleg igen-igen szépen, 
graciozusan táncoltak. Meglátszott, hogy Bajlós 
mester vezette őket a táncművészet titkaiba. 
Bajlósról mindenki megállapította, hogy mes

tere a táncoktatásnak és igazán megérdemli 
a közönség legmesszebbmenő pártfogását.

Bernschütz Jó sk a  — a város kiváló 
szülötte már jó ideje nem hallat magáról 
semmit. Erre a mélységes hallgatásra alapos 
oka van neki. Nevezetesen vagy nyolc eszten
dőre el van szállásolva — lllaván. Már pedig 
az illavai szálloda lakói ritkán hallatnak ma
gukról valamint a külvilágon. Most azonban 
mégis szó esett Bernschützről. A pénzügy
igazgatóság érdeklődik aziránt, hogy lehet-e 
rajta 15 korona illetéket behajtani. Hát lehet?

Lezuhant m unkás. Az épülés alatt levő 
Goldschmied Zsiga-féle gőzmalomban baleset 
történt szombaton délután. Egy szerelő-mun
kás lezuhant a falról és súlyos sérülést szen
vedett. Beszállították a városi közkórházba.

REGÉNY.

Emberek.
irta: Szabó Miklós.

(Folytatás.)

5.
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A borotvált arcú, liberiás inas egy kissé 
előkelő mozdulattal vette át Emil névjegyét 
és néma főhajtással eltűnt a gazdagon alá- 
omló brokát-függönyök mögött.

Emil félénken helyet foglalt az egyik ké
nyelmes fouteuilban és tekintetét néma csu- 
dálattal pihentette a szalon fejedelmi beren
dezésén. Neglepte a ragyogó pompa és az a 
szemkápráztató fényesség, mely minden bú
tordarabból feléje áradt.

Megbámulta a plafond barokk cifrázatát és 
valósággal csodálatra ragadták a remekbe 
készült renaissance tükrök és pazarul mintá
zott skót gobelinek.

Az egyik tükör fölött eredeti delasquez; 
máshol meg Rembrandt és Ruysdael festmé
nyek függtek a falakon. Mindenfelé kápráza
tos fény, pompa és ragyogás. Emil alig tu
dott betelni velők . . .

Az egyik közeli teremből egy Beethoven- 
szonáta csöndes melódiái szüremlettek át a 
nehéz függönyökön és csakhamar szordinás, 
finom skálát remegtek a szoba levegőjében. 
Zongorán játszott valaki . . .

- De ki ? — kelt életre az önkéntelen kér
dés Emil lelkében.

Felszegte a fejét és lehunyt szemekkel, ki
táguló orrcimpákkal szívta magába a fülbe
mászó pompás dallamokat.

A zene most egyszerre elhalkult. Az utolsó 
akkordok panaszosan zúgtak végig a fényes 
termeken és az utánuk következő furcsa, mo- 
rajos csönd nyomasztólag feküdt rá Emil 
lelkére . . .

Merengéséből apró lépések nesze verte föl. 
A kárpit hirtelen kettévált és a következő 
pillanatban egy csudálkozó, ijedt szempár ta
padt rá Oroszi Emilre.

A fiatal jegyző zavartan felállt és meghaj
totta magút:

Az állandóan melegítő

« í Á L Y H Á i l
a legjobbak és leg

tökéletesebbek !
Kevés fűtőanyag, nagy fűtó- 

kepesseg!

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak! 
Kapható úqv egyszerűbb, mint díszesebb kivitelben! 
Sddig 700 ,000  darab van forgalomban. JYÍinden ere
deti „ jY C eteo r“ kottás csillag védjeggyel van ellátva.

Óvakodjunk tehát az értéktelen utánzatoktól! 
E re d e ti  M E T E O R  k á ly h á k  B a já n  c s a k i s :

Drescher Gyula
k e re sk e d é sé b e n  k a p h a tó k .
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Oroszi Emil vagyok. A halmosligeti 
jegyző.

Az éjszakás nagy szemek tulajdonosa kö
zelebb lépett és bájos közvetlenséggel cse
vegni kezdett.

— Áh, a mi községünk jegyzője? Örülök. 
Én a fiatal baronessz vagyok . . .  Ne találja 
furcsának ezt a bemutatkozást. Irtózom a for
maságoktól . . . Persze, ön a papámat várja? 
Bejelentették már?

— Igen. Mintegy tiz perccel ezelőtt.
— Foglaljon helyet; — intett a baronessz — 

rögtön szólok én is a papának. Az állam
ügyek annyira lefoglalják, hogy azóta már 
bizonyosan megfeledkezett a bejelentésről. 
Rendkivül szórakozott egy miniszter az én 
papám . . . .

Pajkosan felkacagott és lassan, öntudatlan 
kacérsággal hátrálni kezdett.

— Isten vele! — szólt vissza az ajtóból 
és rámelegitette puha, simogató tekintetét a 
délceg falusi nótáriusra. — Önök bizonyára 
komoly dolgokról fognak tárgyalni a papá
val és nekem ilyenkor nem szabag jelen len
nem. Pedig nagyon sajnálom . . .

Emil szólni akart valamit; de ekkorra már 
eltűnt a bájos jelenség s csak hangtalanul rá- 
roggyant egy közeli székre. Fejében siket 
volt a csönd. S ahogy minden gondolat nél
kül kitekintett az ablakon: könnyen gyürödő 
Ghantilly-csipkékkel szegélyezett lyoni és man
chesteri selymek olvadtak össze puha bárso
nyos tömeggé a szeme előtt és káprázatos 
gyorsasággal ott táncoltak sokáig az alkonyat 
szürkületében. Majd a selymek hullámzó vo
nalai és a csipke finom, lehelletszerü gyűrő
dései lassan elsimultak és minden átmenet 
nélkül, egyszerre csak egy imádandó illatú 
Frau Carl Druschki rózsa bontogatta Emil 
előtt varázslatos szépségeit . . .

(Folytatás következik.)

Segóuszerkesatő :

F ODOR KÁROLY.
Szerkesztőség és kiadóhivatal tclefonsznma mj

*.>285 tikvi.
1911. szám

Á r v e r é s i  h ird e tm é n y .
A bajai kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy Preisz Béla 
végrehajtatnak Berta Nándor végrehajtást szen
vedő elleni 938- K 94 f tőkekövetelés és járulé
kai iránti végrehajtási ügyében, a szabadkai kir. 
törvényszékhez tartozó a bajai kir. járásbíróság 
területén levő

1. bajai 1271. sz. betétben 0238. és 0239. 
hrsz. ingatlannak Berta Nándort illető 2/8-ad 
része 112 korona kikiáltási árban Berta Ist
ván haszonélvezeti jogával terhelten,

2 bajai 1107. sz betétben 2280. és 2287. 
hrsz. ingatlanoknak Berta Nándort illető 2/8-ad 
része 572 korona kikiáltási árban Berta István 
haszonélvezeti jogával terhelten az árverést a 
megállapított kikiáltási árban elrendelte és hogy 
a fennobb megjelölt ingatlan 1911. évi október 
hó 17. napján délután 3 órakor kir tkvi. 
hatóság hiv helyiségében megtartandó nyilvános 
árverésen az utóajánlattevő által a hajai 1271. 
sz. hetét beli ingatlanokért beígért 112 korona és 
bajai 1107. sz. botétbeni ingatlanokért beidért 
572 koronánál alább nem fognak (dudálni.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
bee sárnak 10 százalékát készpénzben vagy az 
1881. évi LX. t.-c 42. §-ban jelzett árfolyam
mal számított és az 1881. évi november lió 1-én 
3333. szám alatt kelt igazságügyminiszteri ren
delet 8. §-ban kijelölt óvadékképes értékpapírban

a kiküldött kezéhez letenni avagy az 1881. évi 
170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróság
nál történt előleges elhelyezéséről kiállított sza
bályszerű elismervényt áts/.olgáltatni.

A bajai kir. jbiróság, mint tk\i hatóság.
Baja, 1911. évi szeptember hó 15.

Dr Racz Károly,
kir. járásbiró.

9284. SZ. - 

1911. tlkvi. sz

Arverosi  hi rdetmény.

A bajai kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 
hatóság közhírré teszi, hogy dr. Monostori Gyula 
ügyvéd végrehajt atónak Berta Nándor né végre
hajtást szenvedő elleni 202 K 04 f tőkekövete
lés és járulékai iránti végrehajtási ügyében, a 
szabadkai kir. törvényszékhez tartozó, a bajai 
kir. járásbíróság területén levő

1. bajai 1271. szánni betétben 0238. és 0239. 
hrsz. alatt foglalt ingatlanok Berta Nándornót 
illető 1/8-ad része Berta István haszonélvezeti 
jogával terhelten 242 korona,

2. bajai 1107. számú betétben 2280. és 2j 87. 
lírsz. a. foglalt ingatlannak Berta Nándornét 
illető j/8-ad részére Berta István haszonélvezeti 
jogával terhelten 405 korona kikiáltási árban 
és hogy a fennobb megjelölt ingatlan az 1911. 
évi október hó 17. napjan d. u. fél 4 óra
kor kir. tkvi. hatóság hiv. helyiségében meg
tartandó nyilvános árverésen utóajánlattevő által, 
a 6238. és 0239. hrsz. ingatlanokért beígért 
242 K-nál és a 2280 és 2287. hrsz. ingatlano
kért beígért 405 K-nál alább nem lógnak el
adatni

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
becsárának 10 százalékát készpénzben vagy az 
1881. évi LX t.-c. 42. § bari jelzett árfolyam
mal számított és az 1881. évi november hó 1-én 
3333. sz. alatt kelt igazságiigyminiszteri rende
let 8. §-ban kijelölt óvadékképes értékpapírban a 
kiküldött kezéhez letenni, vagy az 1881. évi 
170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróság
nál történt előleges elhelyezéséről kiállított sza
bályszerű elismervényt átszolgáltatni.

A bajai kir. jbiróság, mint tkvi hatóság.
Baja. 1911. szeptember 17. napján.

Dr Ráoz,
kir. jbiró.

Törlesztésös kölcsön
földbirtokra, városi házakra es épí
tendő házakra 10 30 (ívig terjedő
időre, úgy hogy a kamattal a töke 
is törlesztödik a legkedvezőbb fel
tételek mellett.

Magas kamatú bekebelezett tartozások 
bélyeg és illetékmentesen les/nek 
átfordítva

Bővebb felvilágosítással szolgál :

Spitzer Sándor,
bankbizományos, a N a g y s z e b e n i  
Bank kizárólagos képviselője 
Baja,  Központi Szálló átelenóben.
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F E N Y V E S I  S A R O L T A
0 0  FÜZÖ- ÉS DIVATTERJVIE BAÜAN- oo

Elegáns és egyszerű fekete 
kosztümök, őszi, téli kabátok, úgy

szintén pongyolák, blouzok, szoknyák 
olcsón kaphatok

j R e f o r m - f ü s ö f i e t
m á r  16 koronától f e l j e b b  k é s z í t :

• F e i  l y v é s i  S a r o l t a
B A J Á N .

Van szerencsém a nagyérdemű kö
zönség szives tudomására hozni, hogy
a régi Weisz Henrik-fele úri és  nöi

c i p é s z - ü z l e t e t
átvéve, a magam régen fenálló jónevü 
üzletével egyesítve, az Erzsébet-királyné 
utcában volt saját üzletemet is áthelyez
tem a K ö zp o n ti  S zá llo d a  épüle
tében tovább vezetem és tovább is azon 
fogok igyekezni, hogy elegáns kivitelű, 
jó és szolid munkával szolgáljam ki t. 
megrendelőimet.

Raktáron tartok mindennemű, saját 
készitményü úri és női cipőket.

A nagyérdemű közönség szives párt
fogását kéri

kitűnő tisztelettel

S z i lá g y i  S á n d o r

Ä Bajai Henger Malom R. T.

G Y A K O R N O K O T
keres mielőbbi belépésre.

10BJT Előjegyzést
m ár mo s t  elfogadok 
circa t i z  n a p múlva 
szedendő

téli sz ö llő re .
Ifj. Wagner Antal

könyvkereskedő. -;



„Bajai Független I"■•'tg*
1911. október 3.

SCHÄTZ JÖZSEF budapesti sörnaoykt reskedő helybeli fő lerakata  
ST A M F F L  J EL O CÉGNÉL.

M ü n c h e n i  e x p o r t  W a l á t a  g y ó g y  s ö r
a le«hirnevescbb egyetemi tanárak által javalva, mint hatásos szer vérszegénység, idegesség, emésztési zavarok, almatlansag es 

gyöngeseg ellen; továbbá ajánlva van lábadozóknak és különösen szoptatós no ne

M üncheni e x p o r t  M a lá ta  g y ó g y s ö r  I palack . 60 f il lé r .
K irá ly  salon s ö r  I p a la ck  • • ■ ’ f il le r .

10 üvegen felüli rendelések házhoz szállíttatnak.Üres ti vegek 10 fillérért vetetnek vissza. ®

E különleges sorok a DREHER ANTAL es az Első Magyar Részvényserfözde Kőbányai Sörfőzde gyártmányai.
Jegben hütött palackok is kaphatók.

f i á t * *
legegyszerűbb és legelegánsabb kivi

telben k é s z p é n z é r t  é s  r é s z le t -  

f iz e té sb e  legolcsóbban beszerezhető:

HAAS és WEESZ c é g n é l  B&IA
ZDtfT a B a ja v id é k i  T a k a r é k p é n z t á r  épületében, a városháza épülettel szemben.

Telefon szám : 143. M e g h ív á s r a  a zo n n a l  j ö a ü n k !  TeMOfl SZäDl 1 143. 

Kárpitos-munkákat és tervszerinti lakberendezéseket elvállalunk.

>Q E

Egy női és egy férfi
templomülés a bajai izraelita templom
ban eladó. Felvilágosítás kapható Attila - 

utca 19. szám alatt.

Hatósági rendelet
szerint mindenki házánál k ö t e l e s  
vizet készenlétben tartani. K célra 
legalkalmasabbnak és legtartósabb
nak a j á n 1 o m saját gyártmányú

vaslieíoii MM
hektoliterenként 5 korona.

Állandó készlet tégla-, esorop és 
cemontarukban. Boocsiui Port
land os Roman Comont os I/a. 
darabos mész a legírisebb állapot
ban mindig kapható Grünhut Miksa

jSpitzer-felß  tég la  é$ cem entárugyarábB n .

^ $ ü >!£» IMI 4h A <íj '
* W i I w m * *  '
HATSCHEK SZABADALMA

a jelenkor legjobb tetöje
könnyű, törhetetlen, fagy-, vihar- és tüzmentes,

v ö r ö s - ,  f e h é r -  é s  s z ü r k e  s z í n e k b e n
Tervrajzzal és költségvetéssel díjtalanul szolgál:

GOLDSCHM IDT L A JO S
épületanyag és tűzifa kereskedő

Eternit-pala egyedelárusitó Baja város és területére.
TELEFON SZÁM 88.

Telefonszám 111. Telefonszám 111.
rr-BWe TTT- «TOV

Á Szegedi K ereskedelm i és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-től 6.» évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása, simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek 

9  iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

Nyomatott Nánay Lajosnál Bajáu.




